冷凝器 EGK 2 Ex
安装及使用说明书
 BC450008, 08/2011      Art. Nr. 90 31 128
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen
Tel. +49 (0) 21 02 / 49 89-0, Fax. +49 (0) 21 02 / 49 89-20
Internet: www.buehler-technologies.com
Email: analyse@buehler-technologies.com 1
请在安装和使用前仔细阅读此手册。敬请特别注意所有安全守则，以避免不必要的意外

热交换器可选不同款式和材质。注意材质的不同化学稳定性 (见附后化学稳定性表) 和容许的压力
(见附后的参数表)。
订货号，部件号，设备生产年份
生产厂家与地址
设备类型描述
证书号
保护等级
电源
II 2G Ex px e mb q [ia] IIC T4 Gb
Messgaskühler EGK 2 Ex
A345678/001   45 90 999  Bj: 2011
ce0158   BVS 03 ATEX E 301 X
230V 50Hz
冷凝器 EGK 2Ex
安装及使用说明书
  BC450008, 08/2011      Art. Nr. 90 31 128  7
4.2 冷凝器工作原理
制冷电路的原理与通常家用冰箱相似。冷却板处于冷却空间的上部。压缩机自动开关来调节冷凝板的温度，保证其不跳出容许的公差。
冷凝器的工作状态显示在LED上。绿色LED表示冷凝器在容许的工作范围内运作，红色LED表示冷凝器不在容许
的工作范围内或者出现了问题。电子板提供此差别为安全模式运行的等电势。在此过程中，控制系统将被告知
故障的出现。在两个范围之间LED可能闪烁或保持恒光。在7.2 操作中有进一步对不同状态的描述。
4.3 发货内容
发货时除了主要部件(制定电源要求)外，须订购的热交换器和可选电机保护开关。如果没有选用电机保护开关
，那么冷凝器必需安装在参数要求指定范围内(见6.3章线路连接和13章附后文件)
5 运输及存储注意事项
请在原装出厂包装或者适当的包装情况下运送冷凝器。冷凝器必须在正面朝上的状态下被运送。在任何情况下
都不允许将冷凝器倒置运送，否则压缩机中的油会流进冷却回路中。这可能会导致设备开启问题或可能会损坏
设备。
存放冷凝器时请防止设备受潮受热。
冷凝器必须存放在有屋顶，干燥和防震防粉尘的空间。存放空间的温度在–20°C 至+40°C。
6 安装及线路连接
6.1 基本要求
此设备只能用于室内安装。如果需安装在室外，必须配备天气保护罩。容许的潜在易爆环境条件要求列在附后
参数表内，须严格遵守。冷凝器周围须由足够空间进行空气自由循环。冷凝器周围10厘米的范围内不可安装其
它部件。在冷凝器的上方，特别在排风扇的开口处，须至少保持30
厘米的空间。注意安装在冷凝器上方的设备，因为从冷凝器上方出口排出的空气很热。
在封闭的空间下安装冷凝器，比如，机柜，须保证足够的通风。某些情况下可以安装风扇或用空气冲刷来降低
温度。
如果进行墙面安装，确保墙面或机箱柜壁的稳固程度。
6.2 安装
 注意
易爆危险
如果采用额外的零件，确保这些零件的能满足相应应用要求。(例如Ex-zone/ 种类 ,
对材质化学稳定性的要求).
根据应用参数的不同，连接管路或者软管都必须采用合适的材质，且必须密封。如果与热交换器连接的软管是
Duran玻璃的，连接时不能使用强力，以免对玻璃的损坏。
确保所有通往冷凝器的气路管道都稍带倾斜度，使得进入冷凝器前析出的冷凝水借重力直接进入热交换器。如
果样气中含有高比重的冷凝水，我们推荐在冷凝器上游安装带自动冷凝排除的疏水罐 11LD,尤其是AK 20 V
或者type 165。
气体入口标有“E“,在某些热交换器上为红色, 出口处标“A“。
冷凝器 EGK 2 Ex
安装及使用说明书
8  BC450008, 08/2011      Art. Nr. 90 31 128
在采用玻璃或PVDF制的热交换器时，需使用同时包含在发货箱内的接头套。安装时先取下接头套，将管道从接
头套的背部插入，然后将管道接到热交换器上，固定热交换器上的接头套。
在对玻璃或PVDF 制的热交换器与管路连接时，要谨慎小心，请用手拧转安装。I
!  危险
火焰突破引起爆炸危险
严重人身伤害和损坏设备
为防止过程中的爆炸请采用防焰器。
如果气泵处于冷凝器的上游，冷凝水可以通过自动疏水罐排除。如果气泵处于冷凝器的下游，那么需采用蠕动
泵或冷凝罐用于冷凝水的排除。(参见我们的产品目录表)
疏水罐可以直接与冷凝器内的不锈钢制热交换器相连。如果是玻璃制热交换器，那么与冷凝排除的连接需通过
一根软管,并被独立固定。
冷凝管路的安装必须带有一定倾斜度，管内壁直径不应小于 8 mm (0,3 inch) 。
如果您在定购冷凝器时定购了蠕动泵，在发货时，蠕动泵就已经与冷凝器安装在一起，并与热交换器和电源连
接。
确定气体管路接口处都已密封。
6.3 线路连接
!  危险
电击